
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE n. 471 del 27/10/2016 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELLA SALA POLIVALENTE DI 
VIALE EUROPA 4 A SANT'AGOSTINO - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CON 
EFFICACIA 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

VISTO  il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati attribuiti 
gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL 
stipulato il 31/3/1999; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
PREMESSO che: 

• con Delibera consiliare n. 53 del 28/11/.2000 veniva approvato il “Regolamento per la 
gestione della Sala Polivalente Viale Europa n. 4 – Sant’Agostino”, nel quale venivano 
indicati i criteri e le modalità per la concessione in uso di tale spazio, da parte 
dell’Amministrazione Comunale ad Associazione o Ente richiedente; 

• con Delibera consiliare n. 3  del 27/3/2002 e successivamente con Delibera consiliare n. 
9 del 16/12/2004 si è  provveduto ad apportare a tale Regolamento alcune integrazioni e 
modifiche; 

 
RICHIAMATE le precedenti Delibere di Giunta: 

• n. 36 del 19/03/2004 con la quale si è provveduto all’affidamento in gestione della sala 
in oggetto all’Associazione Culturale Homer Simpson, per il periodo 01/04/2004 – 
31/03/2007; 



• n. 19 del 14/03/2007 con la quale si è provveduto all’affidamento in gestione della sala 
in oggetto all’Associazione Culturale Homer Simpson, per il periodo 01/04/2007 – 
31/03/2010; 

• n. 26 del 12/03/2010 con la quale si è provveduto all’affidamento in gestione della sala 
in oggetto all’Associazione Culturale Homer Simpson, per il periodo 01/04/2010 – 
31/03/2013; 

• n. 134 del 15/10/2013 con la quale si è provveduto all’affidamento in gestione della sala 
in oggetto all’Associazione Culturale Homer Simpson, per il periodo 01/10/2013 – 
01/10/2016; 

 
VISTA la Determina del Responsabile del Settore V° LL.PP. n. 403 del 22/09/2016 

con la quale è stato disposto di procedere all’affidamento in concessione della gestione 
della sala polivalente di Viale Europa 4 a Sant’Agostino tramite avviso pubblico secondo i 
criteri stabiliti nel relativo Regolamento; 

 
VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 17001 del 22/09/2016 che è stato pubblicato all’albo 

pretorio on line, sul sito internet del Comune e della pubblicazione ne è stata data notizia 
anche nella home page; 
 

DATO ATTO che secondo il verbale del 10/10/2016 la gestione è stata aggiudicata 
provvisoriamente all’Associazione Homer Simpson di Sant’Agostino; 

 
RILEVATO che sono state eseguite, nei confronti degli aggiudicatari, le verifiche in 

ordine ai requisiti e alle dichiarazioni rese dai rappresentanti delle Associazioni; 
 
RITENUTO di procedere all'aggiudicazione definitiva ed acquisizione d'efficacia; 
 
ACCERTATA la regolarità del procedimento;  
  
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DARE ATTO di quanto espresso in premessa; 
 
2. DI AGGIUDICARE definitivamente l'"Affidamento in gestione della sala polivalente 

di Viale Europa 4 a Sant’Agostino” all’Associazione Homer Simpson di 
Sant’Agostino; 

 
3. DI PRENDERE ATTO dell’esito positivo della documentazione acquisita 

dall’Amministrazione a comprova dei requisiti di capacità morale, economico-
finanziaria e tecnico-organizzativa; 
 

4. DI DICHIARARE, quindi, l’acquisizione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva in 
oggetto; 
 

5. DI PROCEDERE all’invio della comunicazione di aggiudicazione definitiva ai 
controinteressati entro 5 giorni dalla data della presente acquisizione di efficacia;  
 

6. DI PROCEDERE alla richiesta di sottoscrizione della convenzione, che disciplina il 
rapporto contrattuale con i concessionari; 
 



7. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 

 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to GESSI SAMANTHA 
 


